


Strana 2 (celkem 9)                                                                                                   Usnesení ze 74. schůze RMS z 10.05.2018  

PŘEHLED USNESENÍ ZE 74. SCHŮZE RADY MĚSTA STUDÉNKY  

Z 10.05.2018 

 

 

Číslo 

usn. 

Číslo 

mat. 
Problematika 

1568 1 Kontrola plnění usnesení 

1569 2 
Žádost o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města 

Studénky pro rok 2018 

1570 3 Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na dodávku požárního dopravního automobilu 

1571 4 Pohledávky města Studénky po lhůtě splatnosti k 31.03.2018 

1572 5 Závěrečný účet města Studénky za rok 2017 

1573 6 Schválení účetní závěrky města Studénky za rok 2017 

1574 7 Uzavření nájemních smluv k bytům ve vlastnictví města Studénky 

1575 8 Dohoda o zániku společného nájmu bytu manželi 

1576 9 Dohoda o zániku nájmu bytu a žádost o úhradu nákladů za vybavení bytu 

1577 11 Umístění rodinného centra 

1578 12 
Dodatek č. 12 ke smlouvě o nájmu a podnájmu nebytových prostor v budově 

čp. 515 v k. ú. Butovice 

1579 13 Valná hromada společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s. 

1580 14 
Dodatek č. 4 smlouvy o zajištění provozu sběrného místa biologicky rozložitelného 

odpadu 

1581 15 Záměr pachtu pozemku v k. ú. Studénka nad Odrou 

1582 16 Žádost o pronájem částí pozemků v k. ú. Butovice 

1583 17 
Žádost o souhlas se stavbou zahradní chaty na pozemku parc. č. 800/1 

v k. ú. Butovice 

1584 18 Výkup pozemku parc. č. 1999/10 v k. ú. Studénka nad Odrou 

1585 19 
Žádost p. Ing. Hudce o prodej části pozemku parc. č. 1508/1 v k. ú. Studénka 

nad Odrou 

1586 20 Nabídka pí Usvaldové na prodej pozemku parc. č. 970 v k. ú. Butovice 

1587 22 Souhlas s umístěním výdejníku vody na Poštovní 772 

1588 23 
Souhlas s umístěním zařízení domovní předávací stanice v budově Městského úřadu 

Studénka 

1589 24 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Výměna oken v DZU“ 

1590 př. 1 Zrušení platnosti usnesení RMS č. 1550/72/18, bodu 1.5. 

1591 př. 2 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2018/0004/SD ,,MěÚ – částečná 

rekonstrukce objektu“ 

 

1568/74/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 1  

1. bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých schůzí Rady města Studénky. 

 

1569/74/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 2  

1. rozhodla 

1.1.   poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2018 

p. Bc. A. Dreslerovi, se sídlem Studénka, Arm. gen. L. Svobody 743, IČ: 88544770, 

ve výši 30.000,00 Kč, na podíl mzdy lektora na projekt prevence sociálně 

patologických jevů a psychologické poradenství pro školy na území města Studénky, 

na adaptační kurzy pro žáky škol ve Studénce a následnou péči, 



Strana 3 (celkem 9)                                                                                                   Usnesení ze 74. schůze RMS z 10.05.2018  

1.2. uzavřít smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2018 s žadatelem uvedeným v bodu 1.1. tohoto usnesení. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení 

T: 30.05.2018 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

1570/74/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 3  

1. rozhodla  
uzavřít dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. VV/2017/0008/SD na dodávku požárního 

dopravního automobilu s prodávajícím: THT Polička, s. r. o., se sídlem Polička, 

Starohradská 316, IČ: 46508147, dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 31.05.2018 

 Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

1571/74/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 4  

1. bere na vědomí 
informaci o stavu pohledávek města Studénky k 31.03.2018, dle příloh č. 1 a 2 

předloženého materiálu. 

 

1572/74/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 5  

1. doporučuje ZMS 
1.1. vzít na vědomí zprávu auditorky pí Ing. J. Orlitové, auditorské oprávnění  

č. 1606, o výsledku přezkoumání hospodaření města Studénky za období  

od 01.01.2017 do 31.12.2017 jako součást závěrečného účtu města Studénky 

za rok 2017, 

1.2. schválit závěrečný účet města Studénky za rok 2017, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, 

1.3. vyjádřit bez výhrad souhlas s celoročním hospodařením města Studénky v roce 2017, 

dle závěrečného účtu města Studénky za rok 2017. 

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

     T: 14.06.2018 

     Z: starosta 

 

1573/74/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 6  

1. doporučuje ZMS  

schválit účetní závěrku města Studénky sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2017, 

dle příloh č. 1–5 předloženého materiálu.  

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 14.06.2018 

Z: starosta   

 

 

 



Strana 4 (celkem 9)                                                                                                   Usnesení ze 74. schůze RMS z 10.05.2018  

1574/74/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 7  

1. rozhodla  

uzavřít nájemní smlouvu k bytu  

1.1. 1+1 se sníženou kvalitou, v domě na ul. Tovární ve Studénce, části Butovice, 

s p. M. Koláčkem takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.06.2018 do 31.05.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 2.245,00 Kč měsíčně, 

1.2. 1+1 se sníženou kvalitou, v domě na ul. Tovární ve Studénce, části Butovice, 

s manželi P. a D. Růžičkovými takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.06.2018 do 30.11.2018, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 2.752,00 Kč měsíčně, 

1.3. 1+1 se sníženou kvalitou, v domě na ul. Tovární ve Studénce, části Butovice, 

s p. J. Kvitou takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.06.2018 do 31.05.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 2.017,00 Kč měsíčně, 

1.4. 1+0 standardní kvality, v domě s byty zvláštního určení na ul. Budovatelské 

ve Studénce, části Butovice, s pí Š. Vingralčíkovou takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.07.2018 do 30.06.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 2.697,00 Kč měsíčně,  

1.5. 1+1 standardní kvality, v domě na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, 

s pí B. Trochtovou takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.06.2018 do 31.05.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 3.162,00 Kč měsíčně,  

1.6. 1+1 standardní kvality, v domě na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, 

s pí P. Heskou takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.06.2018 do 31.05.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 3.351,00 Kč měsíčně,  

1.7. 1+1 standardní kvality, v domě na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, 

s pí S. Jelínkovou takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.06.2018 do 31.05.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 3.203,00 Kč měsíčně,  

1.8. 3+1 standardní kvality, v domě na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, 

s pí I. Kučerovou takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.06.2018 do 31.05.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 5.006,00 Kč měsíčně,  

1.9. 3+1 standardní kvality, v domě na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, 

s pí Ž. Pokusiňskou takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.06.2018 do 31.05.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 3.340,00 Kč měsíčně.  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 10.06.2018 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1575/74/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 8  

1. rozhodla 

uzavřít dohodu o zániku společného nájmu bytu manželi, a to mezi městem Studénka 

jako pronajímatelem a manželi J. a R. Rysnyákovými jako společnými nájemci bytu 



Strana 5 (celkem 9)                                                                                                   Usnesení ze 74. schůze RMS z 10.05.2018  

2+1 standardní kvality, na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, a to k 31.05.2018, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.  

T: 01.06.2018 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

1576/74/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 9  

1. rozhodla  

1.1.   uzavřít písemnou dohodu o zániku nájmu bytu 1+1 standardní kvality, v domě  

na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, mezi městem Studénka jako 

pronajímatelem a pí M. Bajtkovou jako nájemcem, a to k 31.05.2018, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu, 

1.2.   nevyhovět žádosti pí M. Bajtkové o úhradu nákladů za vybavení bytu 1+1 standardní 

kvality, v domě na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu.  

2.  ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 01.06.2018 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1577/74/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 11  

1. rozhodla  

1.1.   uzavřít smlouvu o výpůjčce 1/2 chodby v 1. nadzemním podlaží a nebytového 

prostoru ve 2. nadzemním podlaží přístavby budovy čp. 386 na pozemku parc. 

č. 1694 v obci Studénka, k. ú. Butovice, o celkové výměře 105 m
2
, sestávající 

ze 2 chodeb, třídy, skladu a hygienického zařízení, mezi městem Studénka jako 

vypůjčitelem a SAK Studénka, příspěvkovou organizací, se sídlem Studénka, část 

Butovice, Budovatelská 770, IČ: 66183561, jako půjčitelem, a to za účelem zajištění 

činnosti rodinného centra s účinností od 01.07.2018 na dobu neurčitou, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu, 

1.2.   zrušit platnost usnesení RMS č. 1552/72/18 ze dne 19.04.2018 ve věci uzavření 

smlouvy o výpůjčce a dohody o zániku smlouvy o výpůjčce mezi městem Studénka 

a spolkem ČESKOSLOVENSKÝ ZÁLESÁK – svaz pro pobyt v přírodě, 

stř. STUDÉNKA – CHAOS, 

1.3.   zveřejnit záměr výpůjčky nebytového prostoru ve 3. nadzemním podlaží přístavby 

budovy čp. 386 na pozemku parc. č. 1694 v obci Studénka, k. ú. Butovice, o ploše 

94,98 m
2
, sestávající z chodby, třídy, půdy, úklidové komory a hygienického 

zařízení, za účelem zajištění činnosti spolku ČESKOSLOVENSKÝ ZÁLESÁK – 

svaz pro pobyt v přírodě, stř. STUDÉNKA – CHAOS, na dobu neurčitou. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.05.2018 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1578/74/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 12  

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 12 ke smlouvě o nájmu a podnájmu nebytových prostor č. 19/515/2000 

dle pronajímatele a č. SMI-NP 00/3 dle nájemce uzavřené mezi městem Studénka jako 



Strana 6 (celkem 9)                                                                                                   Usnesení ze 74. schůze RMS z 10.05.2018  

nájemcem a Střední školou technickou a zemědělskou, Nový Jičín, příspěvkovou 

organizací, se sídlem Nový Jičín, U Jezu 7, IČ: 00848077, jako pronajímatelem, jehož 

předmětem je zvýšení nájemného o míru inflace za rok 2017 ve výši 2,5 %, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 20.06.2018 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

1579/74/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 13  

1. doporučuje ZMS 

vzít na vědomí oznámení o konání řádné valné hromady společnosti Severomoravské 

vodovody a kanalizace Ostrava, a. s., se sídlem Ostrava-Mariánské Hory, 

28. října 1235/169, IČ: 45193665, která se uskuteční 22.05.2018 v Ostravě, a informaci  

o neúčasti zástupce města Studénky na jednání této valné hromady. 

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 14.06.2018 

 Z: místostarosta 

 

1580/74/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 14  

1. rozhodla     
uzavřít dodatek č. 4 smlouvy o zajištění provozu sběrného místa biologicky rozložitelného 

odpadu ze dne 11.04.2008 mezi společností ASOMPO, a. s., se sídlem Životice 

u Nového Jičína 194, IČ: 25872826, jako odběratelem a městem Studénka jako 

producentem, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá  

     realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

     T: 30.05.2018 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1581/74/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 15  

1. rozhodla 

zveřejnit záměr pachtu pozemku parc. č. 2151/1 – trvalý travní porost o výměře 36 404 m
2 

v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, při ceně pachtovného minimálně  

4.010,00 Kč/ha/rok.  

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 01.06.2018 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1582/74/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 16  

1. rozhodla 

zveřejnit záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 480/1, parc. č. 481/4, parc. č. 482/3 

a parc. č. 2535/1, vše v obci Studénka, k. ú. Butovice, o celkové výměře 175 m
2
, za účelem 

zřízení zahrádky uzpůsobené pro chov včel, a to na dobu neurčitou, při ceně nájmu 

3,00 Kč/m
2
/rok. 

 



Strana 7 (celkem 9)                                                                                                   Usnesení ze 74. schůze RMS z 10.05.2018  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 01.06.2018 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1583/74/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 17  

1. rozhodla 

1.1. zveřejnit záměr změnit nájemní smlouvu č. MHÚM/2017/0136/SO ze dne 

29.06.2017 o pronájmu části pozemku parc. č. 800/1 – zahrada v k. ú. Butovice, 

o výměře 110 m
2
, a to zahrádky č. 7, když změnou nájemní smlouvy dojde 

k rozšíření účelu nájmu a úpravě vzájemných práv a povinností, 

1.2. svěřit, v souladu s § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, odboru místního 

hospodářství a údržby majetku Městského úřadu Studénka pravomoc uzavřít dodatek 

č. 1 k nájemní smlouvě č. MHÚM/2017/0136/SO, uzavřené mezi městem Studénka 

jako pronajímatelem a pí L. Schneiderovou jako nájemkyní, dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

2.1. realizovat bod 1.1. tohoto usnesení. 

        T: 15.05.2018 

        Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

2.2. realizovat bod 1.2. tohoto usnesení. 

        T: 29.06.2018 

        Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1584/74/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 18  

1. doporučuje ZMS 

1.1. vykoupit od obce Albrechtičky, se sídlem Albrechtičky 131, IČ: 00600814, pozemek 

parc. č. 1999/10 – trvalý travní porost o výměře 496 m
2
, v obci Studénka, 

k. ú. Studénka nad Odrou, za cenu 6.944,00 Kč, tj. 14,00 Kč/m
2
, 

1.2. uzavřít kupní smlouvu mezi obcí Albrechtičky, se sídlem Albrechtičky 131, 

IČ: 00600814, jako prodávajícím a městem Studénka jako kupujícím, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 14.06.2018 

 Z: místostarosta 

 

1585/74/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 19  

1. doporučuje ZMS 

1.1.   vzít na vědomí žádost p. Ing. Jana Hudce, bytem Studénka, Bezručova 524, o prodej 

části pozemku parc. č. 1508/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, v obci Studénka, 

k. ú. Studénka nad Odrou, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2.   nezveřejnit záměr prodeje části pozemku dle bodu 1.1. tohoto usnesení. 

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 14.06.2018 

     Z: místostarosta 

 

 



Strana 8 (celkem 9)                                                                                                   Usnesení ze 74. schůze RMS z 10.05.2018  

1586/74/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 20  

1. bere na vědomí  

nabídku pí L. Usvaldové na prodej pozemku parc. č. 970 – ostatní plocha, manipulační 

plocha o výměře 493 m
2
, v obci Studénka, k. ú. Butovice, včetně součástí a příslušenství, 

dle příloh č. 1 a 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
místostarostovi jednat s pí L. Usvaldovou o výkupu pozemku dle bodu 1. tohoto usnesení, 

za maximální cenu ve výši dle důvodové zprávy.  

 T: 18.05.2018 

 Z: místostarosta 

 

1587/74/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 22  

1. vyhovuje 

žádosti společnosti OZO Ostrava, s. r. o., se sídlem Ostrava, Frýdecká 680/444, 

IČ: 62300920, a souhlasí s umístěním výdejníku vody v budově Poštovní 772 ve Studénce, 

a to na náklady investora, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 10.05.2018 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1588/74/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 23  

1. vyhovuje 

žádosti společnosti POWGEN, a. s., se sídlem Praha 5, Kutvirtova 339/5, IČ: 27928411, 

a souhlasí s umístěním zařízení domovní předávací stanice v budově Městského úřadu 

Studénka, a to na náklady investora, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 14.05.2018 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1589/74/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 24  

1. rozhodla 

1.1. zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Výměna oken v DZU“, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2. jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 

ve složení: 

 členové:  L. Šobich – starosta, 

 P. Odchodnický – místostarosta, 

Ing. R. Rochla – člen RMS, 

Ing. E. Ďuláková – referentka odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

Ing. M. Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství a údržby 

majetku, 

 náhradníci:  PhDr. M. Havránek – člen ZMS, 

  K. Polák – člen ZMS, 

  L. Štegnerová – členka ZMS, 

  Mgr. P. Honová – členka RMS, 



Strana 9 (celkem 9)                                                                                                   Usnesení ze 74. schůze RMS z 10.05.2018  

Ing. R. Nováková – vedoucí odboru stavebního řádu, územního 

plánování a rozvoje. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru zhotovitele a uzavření smlouvy s uchazečem, který se umístil jako 

první v pořadí. 

T: 31.05.2018 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1590/74/18  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 1  

1. rozhodla  

zrušit platnost usnesení RMS č. 1550/72/18, bodu 1.5., ze dne 19.04.2018, ve věci uzavření 

nájemní smlouvy k bytu 2+1 standardní kvality, na ul. Budovatelské ve Studénce, části 

Butovice.  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.05.2018 

  Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1591/74/18  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 2  

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě č. SŘÚPaR/2018/0004/SD „MěÚ – částečná rekonstrukce 

objektu“ mezi městem Studénka a společností NOSTA, s. r. o., se sídlem Nový Jičín, 

Svatopluka Čecha 2088/13, IČ: 47671416, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.05.2018 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Použité zkratky: 

DZU - dům s byty zvláštního určení 

MěÚ - městský úřad 

RMS - Rada města Studénky 

ZMS -        Zastupitelstvo města Studénky  




